SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PROC. ADM. N. 514277/2018           PREGÃO PRESENCIAL N. 09/2018

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700

Fone: (65) 3688-8000
Página 1 de 1

LICITAÇÃO
PMVG

_______

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 09/2018

Após análise detida de todo o procedimento licitatório em comento, bem como parecer

Nº 297/2018, proferido pela Procuradoria Geral do Município de Várzea Grande onde constatou-se

não haver nenhuma ilegalidade, ou, desrespeito aos princípios norteadores da licitação pública, eu.

Silvio Aparecido Fidelis, autoridade competente da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer, com base no artigo 4º, XXI, XXII da Lei n. 10.520 de 17 de Julho de 2002, artigo

11, XX inciso VI do Decreto Federal n. 3.555 de 08 de Agosto de 2000, RESOLVO.

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial N.

09/2018, processo n. 514277/2018, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e

eventual Contratação de Pessoa Jurídica capacitada para prestação de serviços

especializados na Coleta de Dados, Análise e Transmissão do SIOPE (Sistema de

Informações sobre Orçamentos Públicos em Educação) para atender a demanda

da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de

Várzea Grande/MT.

2. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa.

Registre-se, publique-se.

 Várzea Grande – MT, 29 de Junho de 2018.

Silvio Aparecido Fidelis
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer